
A RPERMAR 

EN Y HP A 

  

RESOLUCIÓN No.99-2-1-1- ¿(0 (797 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPANIAS 
- . 

CONSIDERANDO O: 13 

QUE se han presentado a este despacho cuatro testimonios de la escritura 
pública de cambio de denominación de la compañía  "FILANFONDOS Ss.A. 
ROMINISTRADORA DE FONDOS", "por Ja de FILANFONDOS S.A. ADMINISTRADORA DE 
FONDOS Y FIDEICOMISOS y y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Décimo 
Tercera, de la ciudad de Guayaquil, el 28 de mayo de 1998 y con la solicitud de 

_su aprobación; E 

QUE el Departamento Jurídico, mediante oficio No.SC.1J4C.99.0450 del 11 de 
febrero de 1999, ha emitido informe favorable, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañías, mediante Resoluciones Nos.ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, 
ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMEROM APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía 
"FILANFONDOS s.A. ADMINISTRADORA  — DE FONDOS",»pgor la de FILANFONDOS s.A. 

ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS; y, b)/la: reforma del estatuto, -de 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

4 * aa 

ARTICULO SEGUNDO. y ORDENAR que un extracto de la respectiva éstritura 
pública, se publique por.tves días consecutivos, en uñd de los didrios de mayor. 
circulación _de Guayaquil,.a fin de quienes se consideren con derecho para 
oponersé 4 la inscripción de éstos actos,» preseñten su'petición ante' und de: Los 
Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 86,..8%," ' 
88 y 89 de la Ley de Compañías y Regiamento de Oposición. ( 

| 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar Jós siguientes 

anotaciones e inscripción: a) que las Notarías -NDécimo Tercera! y Séptima del 
cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que se aprueba, y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y siente en las copias las razones respectivas; b)jyue el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución, y 
siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

ARTICULO CUARTO. A DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, 
anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles 
que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su 
denominación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, A .. . Ri 5h 0 do ma, 

¿tg 

  

  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

A INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

A 
Mo <> NRdeVXad7 /MLM 

EXP. No0.69929.94



        
    
    
     

    

dlon 
0 er 

2 ¿5t as 5 5 Yo Ab. EDUARDO FALCUIZ AYALA, Notario del Contón 

el <a q Gueyaquil, en Ejorcitso €o la ciribución que me confiere 
A ss el Numeral 5 (2 cst. 13 da lu Ley Natarial agregado por 

2 SS el Decreto Supremo Ro. 2533 del 31 de Marzo de 1978 

E: 2 publicado en el R.O. Ro, 34 Cel 12 de Abril del mismo 

o + $ 3 año Doy fé. Que la fctoccóta que arizcede es exacta y 
. As ly Ear a 

3 y A o s niormo cel docuizento que se me ha exhibido en 
Y pS 2 3 ce útiles y que otra fotozcria a con la nota respectiva 

a incor rod g e l po o enelbvo de Diligencias que al 

9
/
P
O
N
C
E
 

E 
“M
er
ca
nt
l 

   
ecto se 1 leo la 3 ría > és car e 

m1 —) 

      

  

  
      EN 2 Ab, EDUARDO FALQUEZ AYALA d 

o 5 o ( NOTARIO SEPTIMO 
E 4 

Laa 

q eS 
ES ' ; 

Moto... Mt 

y E Ds. 
y > 4 
$0cs0o04 
ODOÉE 

er] Ú 

23534 
br 

' 

vou <0u 

Son 
SY Con fecha de hoy, queda inscrita esta RESOLUCION, de fojas 

y 

: es a 65, número 32 del Registro Mercantil y anotado bajo el nú 

s0 $ 
:5E9Y2mero 613 del Repertorio.- Naranjal, dieciocho de Junio de 

Pr E 
a 5 u mil novecientos nove ta y nueve.-El Registrador de la Propie Ms 

"¿NADO 
    
   d ad. 

ete Ma 

  

  

Lode CARLOS PONCE ALVARADO 
Regis saor rcantl Suplente 

del £antán Guayaquil  


